附註： 該物業之估值乃根據獨立專業估值師中和邦盟評估有限公司於二零零九年十二月三十一
日、威格斯資產評估顧問有限公司於二零一零年十二月三十一日及澋鋒評估有限公司於二
零一一年十二月三十一日及二零一二年六月三十日參考類似物業之市價按公開市場現有用
途基準編製之估值報告為基礎。

— 27 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料之緒言

隨附之Eternity Investment Limited（永恒策略投資有限公司 *）（「本公司」）及其附屬公
司（以下統稱「本集團」）之未經審核備考綜合資產淨值報表及未經審核備考綜合收益表
（「未經審核備考財務資料」）已根據上巿規則第4.29段而編製，以說明出售位於九龍觀
塘觀塘道398-402號（前稱為巧明街95號）之樂基官塘大廈（「該物業」）（「出售事項」）對
緊隨出售事項完成後之本集團（「餘下集團」）之淨資產之影響，即出售事項可能將對本
集團之財務資料造成之影響。

未經審核備考財務資料乃於計及 (i)出售事項直接產生而與未來事件或決定無關；及 (ii)
有事實根據之出售事項相關備考調整後，根據本集團於二零一二年六月三十日之未經
審核綜合資產淨值及本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核綜合收益
表（摘錄自本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之已刊發未經審核中期報告）而
編製。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不確定性及其他現時可取得之財務資
料而編製，僅供說明用途，且因其假設性質，其未必能夠真實反映出售事項分別於二
零一二年六月三十日及二零一二年一月一日完成後應實現之餘下集團實際財務狀況及
財務業績。此外，未經審核備考財務資料並不旨在預測餘下集團之未來財務狀況或經
營業績。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之已刊發未經
審核中期報告所載本集團之過往財務資料及本通函其他部份所載之其他財務資料一併
閱覽。

* 僅供識別

— 28 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(A) 餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值報表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值報表（假設出售事項已於二零一二
年六月三十日完成）。餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值報表乃根據本集團
截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表（摘錄自本集團截
至二零一二年六月三十日止六個月之已刊發未經審核中期報告）而編製。有關資
料乃經調整以反映出售事項之影響。

I. 未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團於
二零一二年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零一二年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 517 517
投資物業 469,690 (469,000) 690
無形資產 16,829 16,829
於聯營公司之權益 — —
應收可換股票據 316,830 316,830
可供出售之金融資產 92,632 92,632

896,498 427,498

流動資產
貿易應收款項 4,698 4,698
應收貸款 53,257 53,257
按金、預付款項及其他應收款項 17,631 (369) 17,262
應收聯營公司款項 7,393 7,393
按公平值計入損益表之金融資產 34,443 34,443
應收可換股票據 48,489 48,489
應收可換股票據內含之兌換選擇權 98,200 98,200
現金及現金等價物 236,816 578,640 (2,192) 369 813,633

500,927 1,077,375

— 29 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一二年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零一二年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
應計費用及其他應付款項 10,251 (15) 10,236
已收貿易按金 477 477
已收租金按金 2,192 (2,192) —
應付稅項 4,381 4,381

17,301 15,094

流動資產淨值 483,626 1,062,281

資產總值減流動負債 1,380,124 1,489,779

非流動資產
遞延稅項 3,654 (2,200) 1,454

資產淨值 1,376,470 1,488,325

未經審核備考綜合資產淨值表附註

1. 備考調整指於出售事項完成後撇銷該物業之賬面值469,000,000港元及來自出售事項
之已收現金淨額578,640,000港元。已收現金淨額為出售所得款項586,000,000港元與
出售完成後產生之估計交易成本（包括物業代理佣金）7,360,000港元之差額。

備考調整亦指撥回有關過往年度已確認加速稅項折舊之遞延稅項負債2,200,000港元。

根據Rexdale Investment Limited（「賣方」）與泛禧有限公司（「買方」）訂立之臨時買賣
協議（「臨時買賣協議」），買方已同意以代價586,000,000港元向賣方收購該物業。代
價分三期以現金清償。

2. 備考調整指退還金額約為2,192,000港元之租金按金予現有租戶。根據臨時買賣協
議，出售事項將於所有現有租戶遷出該物業後完成。根據現有租賃協議，賣方須向
租戶退還全數租金按金。

3. 備考調整指退還過往年度支付金額約為369,000港元之水電按金。

4. 備考調整指撇銷金額約為15,000港元之應計電費開支及維修保養款項，猶如出售事
項已於二零一二年六月三十日完成。

5. 於出售事項完成後，假設出售事項之收益屬資本性質，毋須繳付香港利得稅。

— 30 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(B) 餘下集團之未經審核備考綜合收益表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合收益表（假設出售事項已於二零一二年一月
一日完成）。餘下集團之未經審核備考綜合收益表乃根據本集團截至二零一二年
六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表（摘錄自本集團截至二零一二年六
月三十日止六個月之已刊發未經審核中期報告）而編製。有關資料乃經調整以反
映出售事項之影響。

II. 未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零一二年

六月三十日止
六個月 備考調整

餘下集團截至
二零一二年

六月三十日止
六個月

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註6） （附註7）

營業額 45,472 (2,776) 42,696
銷售成本 — —

毛利 45,472 42,696

投資及其他收入 1,173 1,173
其他收益及虧損 52,722 (34,000) 18,722
出售該物業之收益 — 143,640 143,640
行政開支 (10,856) 1,094 (9,762)

經營溢利 88,511 196,469
融資費用 — —

除稅前溢利 88,511 196,469
所得稅抵免 2,594 2,200 4,794

本期間溢利 91,105 201,263

以下人士應佔溢利：
本公司擁有人 91,106 (35,682) 145,840 201,264
非控股權益 (1) (1)

91,105 201,263

— 31 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表附註

6. 備考調整指不包括截至二零一二年六月三十日止六個月該物業應佔之收入及開支，
猶如出售事項已於二零一二年一月一日完成。備考調整亦指年內本公司擁有人應佔
溢利之影響。

7. 備考調整指出售事項產生之收益，猶如出售事項已於二零一二年一月一日完成如下：

千港元

已收現金代價 586,000
減：該物業之賬面值 (435,000)
減：估計交易成本 (7,360)

出售該物業之收益 143,640

備考調整亦指撥回有關過往年度已確認加速稅項折舊之遞延稅項負債2,200,000港
元，猶如出售事項已於二零一二年一月一日完成。

8. 於出售事項完成後，假設出售事項之收益屬資本性質，毋須繳付香港利得稅。

預期所有調整並不會對餘下集團有持續影響。

— 32 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為申報會計師國衛會計師事務所有限公司（香港執業會計師）就本附錄所載餘下集
團之未經審核備考財務資料而發出之報告全文，乃編製以僅供載入本通函。

會 計 師 事 務 所 有 限 公 司

香港
中環

畢打街11號
置地廣場

告羅士打大廈
31字樓

敬啟者：

吾等就Eternity Investment Limited（永恒策略投資有限公司 *）（「貴公司」）及其附屬公